
СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС|Ы 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ 

ДИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«31» октября 2024 г. № 113

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.12.2023 г. №94«0 бюджете Верхнесубашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы»

Со

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселе 
Хадееву Л.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашс 
сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год 
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального pal 
Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельсф 
поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2023 г. №94 
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципаль 
района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 
годов» согласно приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельс|| 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 
год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселе 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 714 
рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселе 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 714 
рублей;
3) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов.
2. Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
Балтасинского муниципального района Республики Татар<Ь
http://baltasi.tatarstan.ru и на информаци

ния
цеого

вет

са

сельского поселения Балтасинского мун 
5.Контроль за исполнением насто 
Верхнесубашского сельского поселени

Глава Верхнесубашского сельского по

стендах 
йона.

ите 
тан

Верхнесубашского

возложить
л

на главу

А.А.Хуснетди

она

ого 
«О  

Вого 
026

сого
024

ния
667

ния
667

нов

http://baltasi.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решению Совета 

Верхнесубашского сельского 
поселепния 

№113 от 31.10.2024 юда

Источники финансирования дефицита бюджета 
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 го;

(тыс,рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумм 3

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 714 .667

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-5 714.6 67

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -5 714,6 67
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -5 714,6 67
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -5 714,6 67
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -5 714.6 67
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -5 714,6 67

уменьшение остатков средств -5 714.6 67

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
5 714,667

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 5 714,6 67
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 714,6 67
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 5 714,6 67
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 5 714.6 67
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 5 714.6 67

Главный бухгалтер Хадеева Л.Н.



Приложение № 5 
к проекту решения Совета 
Верхнесубашского сельского поселения 
№ 1 13 от 31.10.2024года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципально

на 2024 год

ц видам 
го района

(тыс.рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 201 4 год
1 2 3 4 5 6

Общ егосударст венные вопросы 01 2869,60^
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 01 02

1009,11:
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 1009,11:
Глава 01 02 9900002030 1009,1 1:
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 776,30С
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 232,81:
Функционирование местной администрации 
муниципального образования 01 04

808,20(
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 ' 808,201
Центральный аппарат 01 04 9900002040 808,20(
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 475,721
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 139,81:
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 1 18,66. '

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 247 67,00(
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 852 7,001
Обеспечение деятельности финансовых органов н органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 Об

10,001
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджеты муниципальных районов 01 Об 9900025600 540

10,001
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1042,28:
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 1042,281
Налог на имущество 01 13 9900002950 851 158,251
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 884,021
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 359,191
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 • 111,441
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 14,401
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 3340244020 244 375,001
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900092030 321 21,841
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900092030 853 2,141

Национальная оборона 02 152,741
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,741
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 152,741
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 152,741
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 108,581
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 32,851
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 11,301

Д орож ное хозяйст во 04 09 1262,151
Ремонт и содержание дорог

04 09 9900078020 244
1262,151



Ж илщ по-ком м унальное хозяйст во 05 1430,161
Водное хозяйство 05 02 1090,681-
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050 244 О Ъ\ 0

0

Благоустройство 05 03 ' 339,472
Благоустройство 05 03 1410563130 244 98,6 И
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 115.00С
Уличное освещение 05 03 9900078010- 244 30,00с
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 2,26-
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 93,58^
ВСЕГО РАСХОДОВ 5714,661

Главный бухгалтер Хадеева Л.Н.



Приложени

G

№ 7
к проекту решения 

овета 
ского 
тения

Верхнесубаш 
сельского носе.

113 от 31.10.2024

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024

год
(тыс.рубле 
________й)

Наименование
Ведомств

о Рз
п
р ЦСР ВР 2024год

1 2 2 3 4 5 6
Общ егосударст венные вопросы

204 01 286 9,604
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

204
01 02

ЮС 9,113
Руководство п управление в сфере 
установленных функций

204
01 02 990000203

0 ЮС 9,113
Глава 204

01 02 990000203
0 юс 9,113

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 02 990000203

0 121
11 6,300

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204 01 02 990000203
0 129 22 2,813

Функционирование местной 
адм и н нстрации муници пально го 
образования

204
01 04

80 8,206
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

204
01 04 990000204

0 8( 8,206
Центральный аппарат 204

01 04 990000204
0 8( 8,206

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 990000204

0 121
41 5,728

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 990000204

0 129
1; 9,8.15

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 990000204

0 244
1 18,663

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 990000204

0 247
б7,000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 990000204

0 852
7,000

Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

204

01 Об

10,000
Межбюджетные 
трансферты,передаваемые из 
бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов

204

01 Об 990002560
0 540

10,000
Другие общегосударственные 
вопросы

204 01 13 1<Г 2,285
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

204
01 13 990000000

0 10- 2,285
Налог на имущество 204

01 13 990000295
0

851
ц 8,256

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

204
01 13 990002990

0 81 4,029



Выполнение функции органами 
местного самоуправления

204
01 13 990002990

0 111
3: 9,191

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 13 990002990

0 119
1 ! 1,447

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 13 990002990

0 244
14,400

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 13 334024402

0 244
31 5,000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 13 990009203

0 321
1,845

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 13 990009203

0 853
2,146

Н ациональная оборона 204 02 1- 2,747
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

204 02 03 152,747
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

204
02 03 990005118 

0 152,747
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

204
02 03 990005118 

0 152,747
Фонд компенсаций 204

02 03 990005118 
0 121

108,589
Фонд компенсаций 204

02 03 990005118 
0 129

3

— :----!

2,858
Фонд компенсаций 204

02 03 990005118 
0 244

11,300
Д орож ное хозяйст во 204 04 09 1262,156

Ремонт и содержание дорог 204
04 09 990007802

0 244
1262,156

Ж илщ но-коммупильное хозяйст во 204 05 143 0,160
Водное хозяйство 204 05 02 1090,688
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

204
05 02 990007505

0 244
1093,688

Благоустройство 204 05 03 33 1,472

Благоустройство
204

05 03 141056313
0 244

9 3,619

Уличное освещение
204

05 03 990007801
0 247

1 15,000 ;

Уличное освещение 204
05 03 990007801

0 244
3 3,000

3,264
Организация и содержание мест 
захоронения

204
05 03 990007804

0 244

Прочее благоустройство
204

05 03 990007805
0 244

9 3,589
ВСЕГО РАСХОДОВ 571 1,667

Главный бухгалтер Хадеева Л.Н.


